
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

   01.10.2025 г.                                    № 872 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии  

в 2025/2026 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 20.08.2025г. № 678 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году» 23 октября 2025 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 5-11 

классов по астрономии. В нём приняли участие 570 обучающихся из 8 образовательных 

учреждений.  Победителями стали 11 обучающихся, призерами – 72 обучающихся.  На 

основании вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии в 2025/2026 учебном году (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 872   от 

01.10.2025 года «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии в 2025/2026 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2025/2026 

учебном году (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников) 

 
№ ФИО участника школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной организации 

Класс Статус 

победителя или 

призера ШЭ  

ВСоШ 

1.  Смирнов Алексей Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 победитель 

2.  Пестерев Олег Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 победитель 

3.  Марюков Николай Александрович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель 

4.  Зорин Андрей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 победитель 

5.  Волохов Артем Александрович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

6.  Абросимова Мадина 

Абдулмаджидовна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

7.  Щукина Валерия Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

8.  Конькова Виктория Владимировна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 победитель 

9.  Хазиков Алексей Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель 

10.  Гуров Владислав Владимирович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

11.  Алешина Арина Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 

12.  Богданов Тимофей Владимирович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

13.  Веретьева Полина Олеговна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

14.  Зеленев Никита Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

15.  Титов Роман Артемович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

16.  Капралов Илья Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

17.  Кряквин Артем Денисович  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр 

18.  Колосов Кирилл Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

19.  Кушнаренко Диана Валерьевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

20.  Серова Варвара Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

21.  Гайнов Александр Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

22.  Романова София Анатольевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

23.  Смирнов Владимир Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

24.  Овчинникова Ева Артуровна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

25.  Горбунов Артем Русланович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

26.  Купецков Александр Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

27.  Малышев Иван Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

28.  Кочкарева Кира Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

29.  Великанова Анна Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр 

30.  Баринова Василиса Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

31.  Егорова Софья Андреевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр 

32.  Шубина Анастасия Александровна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр 

33.  Ромашков Михаил Иванович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

34.  Городишенин Никита Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

35.  Ляпков Константин Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

36.  Гребенщикова Алла 

Станиславовна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

37.  Соколов Тимофей Юрьевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

38.  Уварова Василиса Олеговна МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр 

39.  Тихомиров Глеб Станиславович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

40.  Самодурова Мария Евгеньевна МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр 

41.  Морозова Ясна Витальевна МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр 

42.  Криничев Денис Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 



43.  Алова Виктория Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

44.  Долинин Матвей Александрович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

45.  Копосова Елизавета Денисовна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

46.  Карымов Дмитрий Романович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

47.  Мелентьев Антон Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

48.  Некрасов Максим Николаевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

49.  Смирнов Никита Денисович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

50.  Лебедева Анна Олеговна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

51.  Ага-Алиев Арсений Русланович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

52.  Лысова Любовь Александровна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр 

53.  Смирнов Даниил Кириллович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр 

54.  Ерыкалов Глеб Алексеевич  МБОУ "Юровский центр образования" 7 призёр 

55.  Шутов Артём Сергеевич МБОУ "Сидоровская школа" 7 призёр 

56.  Серов Александр Юрьевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр 

57.  Новожилова Светлана 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призёр 

58.  Котомин Леонид Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призёр 

59.  Комолова Дарья Максимовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призёр 

60.  Копылова Анастасия Николаевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

61.  Серов Николай Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

62.  Щербаков Андрей Юрьевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

63.  Смирнова Злата Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

64.  Морозов Кирилл Леонидович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

65.  Куликов Виктор Иванович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

66.  Жарова Виктория Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

67.  Антонова Дарья Андреевна МБОУ "Комьянская школа" 8 призёр 

68.  Ивойлова Анастасия Михайловна МБОУ "Комьянская школа" 8 призёр 

69.  Забелин Илья Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

70.  Конькова Милена Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

71.  Седунова Валерия Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

72.  Шапкина Надежда Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

73.  Лебедев Всеволод Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

74.  Гаврилов Кирилл Владимирович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

75.  Игнатьев Максим Андреевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр 

76.  Свершкова Александра Андреевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

77.  Касаткин Кирилл Валериевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

78.  Тропина Виктория Игоревна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

79.  Жерихин Александр Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

80.  Купецкий Виталий Вадимович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр 

81.  Писклин Даниил Васильевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

82.  Пахолкова Кира Леонидовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр 

83.  Шилова Ксения Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

 




